
Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502957-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Kunów: Usługi związane z odpadami
2021/S 193-502957

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Kunów
Krajowy numer identyfikacyjny: 291009805
Adres pocztowy: ul. Warszawska 45B
Miejscowość: Kunów
Kod NUTS: PL721 Kielecki
Kod pocztowy: 27-415
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Marta Janik-Rybka
E-mail: przetargi@kunow.pl 
Tel.:  +48 412613174
Faks:  +48 412613194
Adresy internetowe:
Główny adres: www.kunow.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie odpadów komunalnych z terenu gminy Kunów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy i ich zagospodarowanie na okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
Numer referencyjny: ZP.I.271.14.2021

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:przetargi@kunow.pl
www.kunow.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

2 / 10

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest realizacja usługi odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Kunów od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i ich zagospodarowanie na okres od 01.01.2022 
r. do 31.12.2022 r. Szczegółowy opis oraz sposób realizacji zamówienia zawiera Opis Przedmiotu Zamówienia 
(OPZ), stanowiący załącznik nr 4 do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL721 Kielecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren gminy Kunów

II.2.4) Opis zamówienia:

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

3 / 10

Usługa odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Kunów od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy i ich zagospodarowanie obejmuje:
1)selektywne odbieranie odpadów komunalnych (zgodnie z obowiązującym w czasie trwania umowy 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kunów) następujących frakcji odpadów:
a)niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod 20 03 01),
b)papier i tektura (kod 20 01 01 i 15 01 01),
c)szkło bezbarwne i kolorowe (kod 20 01 02 i 15 01 07),
d)tworzywa sztuczne (kod 20 01 39 i 15 01 02),
e)opakowania wielomateriałowe (kod 15 01 05),
f)zmieszane odpady opakowaniowe (kod 15 01 06),
g)metale (kod 20 01 40 i 15 01 04),
h)odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji (kod 20 02 
01, 15 01 01), odpady kuchenne ulegające biodegradacji (kod 20 01 08),
i)przeterminowane leki (kod 20 01 32),
j)meble i inne odpady wielkogabarytowe (kod 20 03 07),
k)odpady budowlane i rozbiórkowe (kod 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 
17 04 11, 17 08 02),
l)zużyte opony (kod 16 01 03),
m)zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (kod 20 01 35*, 20 01 36),
n)baterie i akumulatory (kod 20 01 33* i 20 01 34),
o)urządzenia zawierające freony (kod 20 01 23*),
p)lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (kod 20 01 21*),
q)tekstylia i odzież (kod 20 01 11 i 20 01 10),
r)odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (kod 20 01 99),
2)odbiór wszystkich odpadów komunalnych z pojemników/worków na odpady komunalne, o pojemności i w 
kolorystyce określonej w obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kunów, 
zgodnie ze szczegółowym sposobem i zakresem świadczenia usług, z częstotliwością określoną w pkt 7.10 
OPZ,
3)wyposażenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) oraz odbiór odpadów z 
PSZOK-a,
4)zorganizowanie 2 razy w trakcie trwania umowy odbioru sprzed posesji mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych (kod 20 03 07), zużytych opon (kod 16 01 03), zużytych urządzeń elektrycznych i 
elektronicznych (kod 20 01 35*, 20 01 36), urządzeń zawierających freony (kod 20 01 23*),
5)odbieranie przeterminowanych leków (kod 20 01 32) z punktu zbiórki przeterminowanych leków 
zlokalizowanego w aptece w Kunowie, ul. Warszawska 46,
6)zagospodarowanie zebranych odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o 
której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 i 1648).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Czas na realizację zgłoszonej reklamacji / Waga: 5%
Kryterium jakości - Nazwa: Akcje edukacyjne w szkołach i przedszkolach / Waga: 5%
Kryterium jakości - Nazwa: Mycie pojemników / Waga: 20%
Kryterium jakości - Nazwa: Limit kar umownych / Waga: 10%
Cena - Waga: 60%

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

4 / 10

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2022
Koniec: 31/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
1.W ramach przedmiotowego zamówienia Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji na 
podstawie art. 441 p.z.p., poprzez zwiększenie w okresie obowiązywania Umowy szacunkowych ilości odpadów 
do odbioru, jednakże niepowodującego wzrostu wartości Umowy więcej niż o 10% w stosunku do wartości 
określonej w § 9 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ. Wartość zamówienia opcjonalnego 
będzie odnoszona każdorazowo do wartości z § 9 ust. 1 wzoru umowy na dzień zawarcia umowy, niezależnie 
od zmian i aktualizacji tej wartości w toku obowiązywania umowy.
2.W zakresie zamówienia opcjonalnego Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia świadczenia usług na 
podstawie pisemnego oświadczenia Zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji, które Zamawiający przekaże 
Wykonawcy nie później niż w terminie 40 dni od zrealizowania odbioru odpadów o wartości stanowiącej 95% 
wartości umowy, określonej w § 9 ust. 1 wzoru umowy.
3.Korzystanie z prawa opcji przez Zamawiającego może być dokonane jednorazowo na całą wartość 
zamówienia opcjonalnego lub w kilku częściach. W przypadku realizacji opcji w kilku częściach Zamawiający 
będzie składał Wykonawcy kolejne oświadczenia, nie później niż przed momentem wyczerpania się wartości 
zamówienia opcjonalnego wynikającej z poprzednio złożonego oświadczenia.
4.Zamówienie opcjonalne nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do jego udzielenia, jak również nie stanowi 
podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń odszkodowawczych z tytułu niezrealizowania tego 
zamówienia. Oświadczenie woli Zamawiającego o realizacji bądź zaniechaniu zamówienia opcjonalnego jest 
wyłącznym uprawnieniem Zamawiającego.
5.W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie 
za faktyczne ilości wykonanych usług zrealizowanych na podstawie umowy, stanowiące sumę iloczynu masy 
odpadów wyrażonej w Mg oraz ceny ryczałtowej brutto za odbiór 1 Mg odpadów komunalnych, określonej w 
ofercie Wykonawcy.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje zastosowanie tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ust. 1 p.z.p. 
Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości: 50.000,00 PLN. 
Zamawiający żądać będzie od Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, wniesienia 
zabezpieczenia w wysokości 5 % ceny ofertowej. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

5 / 10

Warunek zostanie spełniony gdy Wykonawca wykaże, iż posiada:
- wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości prowadzonego na podstawie art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) przez Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie;
- wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 779 i 1648) prowadzonego przez Marszałka Województwa w zakresie transportu odpadów;
- wpis do rejestru podmiotów odbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zgodnie z przepisami 
wynikającymi z obowiązującej ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 i 1648).
Na potwierdzenie należy złożyć:
1)decyzję o wpisie lub zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzonego na podstawie art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) przez Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie;
2)aktualny dokument o wpisie do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 
r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 i 1648) prowadzonego przez Marszałka Województwa w zakresie 
transportu odpadów;
3)aktualny dokument o wpisie do rejestru podmiotów odbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
zgodnie z przepisami wynikającymi z obowiązującej ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 
2021 r. poz. 779 i 1648).

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W zakresie warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
Na potwierdzenie należy złożyć:
- dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na okres co najmniej od daty zawarcia umowy 
do zakończenia realizacji zamówienia, na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego - to jest na kwotę 
nie mniejszą niż 1.000.000,00 PLN. W przypadku posiadania umowy ubezpieczenia na krótszy okres niż termin 
realizacji zamówienia Wykonawca dodatkowo musi złożyć oświadczenie, że ubezpieczy się na pozostały okres. 
W przypadku opłacania polisy w ratach, Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego przedłożenia kopii 
kolejnych wpłat oraz polis.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć: - wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych (w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy) w 
okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone 
przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się 
lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie 
uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; Zamawiający uzna warunek za spełniony, 
jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał:- co najmniej jedną usługę odbierania odpadów 
komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w ilości co najmniej 1.000 Mg/rok 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz co najmniej 100 Mg/rok odpadów komunalnych 

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

6 / 10

gromadzonych selektywnie (papier, szkło, tworzywa sztuczne). Usługi odbierania odpadów komunalnych 
były świadczone również na terenach zabudowy wielorodzinnej (spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot 
mieszkaniowych) obejmujących co najmniej 10 lokali mieszkalnych; - wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu 
lub urządzeń technicznych, dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z 
informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami; Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże, że dysponuje wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, w tym: •co najmniej trzy pojazdy przystosowane do odbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, •co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbioru selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych, w tym jeden pojazd z systemem HDS do obsługi pojemników typu „dzwon”, 
•co najmniej jeden pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, •będące w dyspozycji Wykonawcy 
ww. pojazdy, winny być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi 
adresowymi i numerem telefonu Wykonawcy odbierającego odpady, winny być zarejestrowane, dopuszczone 
do ruchu, posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, •konstrukcja ww. 
pojazdów winna zabezpieczać przed rozwiewaniem i rozpylaniem przewożonych odpadów oraz minimalizować 
oddziaływanie czynników atmosferycznych na te odpady, •ww. pojazdy winny być wyposażone w narzędzia lub 
urządzenia umożliwiające sprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników, •Wykonawca zapewni wyposażenie 
wszystkich pojazdów realizujących usługę w system monitoringu wizyjnego obejmującego obraz z 4 kamer 
wokół pojazdu, rejestrującego trasę przejazdu pojazdów oraz jakość wykonywania usługi. •Wykonawca zapewni 
oprogramowanie do obsługi systemu identyfikacji pojemników RFID oraz wyposaży wszystkie pojemniki na 
odpady zmieszane oraz pojemniki na odpady segregowane, również tych będących własnością właścicieli 
nieruchomości, w transpondery RFID, zapewni ich geolokalizację w terenie. •Wykonawca ma obowiązek 
udostępnienia Zamawiającemu aplikacji umożliwiającej monitorowanie lokalizacji wszystkich pojazdów 
realizujących usługę na jednej platformie. •baza magazynowo - transportowa usytuowana w gminie Kunów lub 
w odległości nie większej niż 60 km od granicy gminy Kunów, na terenie, do którego Wykonawca posiada tytuł 
prawny, która wyposażona jest w wagę •urządzenia do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych 
przed ich transportem do miejsc przetwarzania na terenie bazy magazynowo-transportowej.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy określa wzór umowy, który stanowi załącznik nr 7 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 08/11/2021
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

7 / 10

Oferta musi zachować ważność do: 05/02/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 08/11/2021
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Otwarcie ofert następuje w siedzibie Zamawiającego poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert 
dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do 
odszyfrowania.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcia ofert dokona Komisja Przetargowa.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
III kwartał 2022 r.

VI.3) Informacje dodatkowe:
1.Z postęp. o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi którakolwiek z 
okoliczności wskazanych: 1)w art. 108 ust. 1 p.z.p.; 2)w art. 109 ust. 1 pkt 4 p.z.p.
2.Do oferty Wyk. zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o spełnianiu 
warunków udziału w postępowaniu oraz o braku podstaw do wykluczenia z postępowania. Przedmiotowe 
oświadczenie Wyk. składa w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ). 3.Zam. 
przed wyborem najkorzystniejszej oferty wzywa Wyk., którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia 
w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków 
dowodowych. Brak podstaw wykluczenia: 1)informacja z KRK w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
p.z.p., sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem; 2)oświadczenie Wykonawcy, w zakresie 
art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p., o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275), z innym 
Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub 
informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej – załącznik nr 
3 do SWZ; 3)oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w 
art. 125 ust. 1 ustawy p.z.p., w zakresie odnoszącym się do podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 
1 pkt 3 i 4 p.z.p.; 4)odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy p.z.p., sporządzonych nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji. Jeżeli 
Wyk. ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast: 1)dokumentu, 
o którym mowa w ust. 4 pkt 1, składa informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy albo 
w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub 
administracyjny kraju, w którym Wyk. ma siedzibę lub miejsce zamieszkania; 2)dokumentu, o którym mowa 
w ust. 4 pkt 4, składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym Wyk. ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że: a)nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego 
aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza 
nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury 
przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury. 6.Dokument, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, 
powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem. Dokument, o którym mowa w ust. 

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

8 / 10

5 pkt 2, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem. 7.Jeżeli w kraju, w którym 
Wyk. ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w ust. 4 pkt 1 i 4, lub 
gdy dokumenty te nie odnoszą się do wszystkich przypadków, o których mowa w art. 108 ust. 1, art. 109 ust. 
1 pkt 4 ustawy, zastępuje się je odpowiednio w całości lub w części dokumentem zawierającym odpowiednio 
oświadczenie Wyk., ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie 
osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w którym Wyk. ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania nie ma przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub 
administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu 
na siedzibę lub miejsce zamieszkania Wyk.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

9 / 10

1.Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy p.z.p.
2.Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 p.z.p. oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3.Odwołanie przysługuje na:
1)niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu
o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2)zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
4.Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania Zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
5.Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6.Odwołanie wnosi się w terminie:
1)10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2)15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).
7.Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8.Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy p.z.p., stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
9.W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17 
listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią 
inaczej.
10.Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem 
zamówień publicznych".
11.Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy p.z.p., przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
12.Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10



Dz.U./S S193
05/10/2021
502957-2021-PL

10 / 10

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
30/09/2021

05/10/2021 S193
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/kio

